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هفته آینده پربارش است
بر اساس اعلام پژوهشگاه هواشناسی و علوم 
جو بیشترین بارش کشور تا پایان خرداد طی یک 
هفته آینده رخ می  دهد. میانگین دمای هوای 
کشور تا هفته اول خرداد کمتر از نرمال و پس 

از آن تا پایان خرداد بیش از نرمال خواهد بود.
نقشه های  جدیدترین  ایسنا  گزارش  به 
پیش بینی هفتگی بارش کشور بر مبنای نقشه 
های احتمالاتی توسط پژوهشگاه هواشناسی و 
علوم جو کشور از ۲۴ اردیبهشت ماه تا ۳ تیر ماه 
سال ۱۴۰۳ تولید و ارائه شد. بر این اساس، طی 
هفته آینده )۲۴ تا ۳۰ اردیبهشت( عمده بارش 
دو سوی  در  استان ها  در شمال  شرق،  کشور 
غرب  جنوب   از  مناطقی  و  شمال  غرب  البرز، 
کشور رخ می دهد. بارش انباشته این مناطق با 
احتمال حدود ۷۵ درصد بین ۳۰ تا ۸۰ میلیمتر 
است همچنین بارش در جنوب و جنوب  شرق 
کشور قابل توجه نیست و در سایر مناطق در 

محدوده نرمال است.
بارش هفته دوم در نیمه شمالی کشور نرمال و 
در استان های واقع در نیمه جنوبی کمتر از نرمال 
و یا بی بارش خواهند بود. احتمال وقوع بارش 
بیش از ۵۰ میلیمتر در پهنه ایران کمتر از ۲۵ 
درصد است. در هفته  های سوم و چهارم بارش 
کشور کمتر از نرمال و عمدتا محدود به شمال 
بارش  استان  های ساحلی خزر است.  و   غرب 
هفته های پنجم و ششم کشور کمتر از نرمال و 

بیشتر مناطق بی بارش خواهند بود.
هفتگی  بینی  پیش  های  نقشه  جدیدترین 
های  نقشه  مبنای  بر  نیز  کشور  هوای  دمای 
احتمالاتی توسط پژوهشگاه هواشناسی و علوم 
جو کشور از ۲۴ اردیبهشت ماه تا ۳ تیر ماه سال 
۱۴۰۳ تولید و ارائه شد. بر این اساس، طی هفته 
اول آینده )۲۴ تا ۳۰ اردیبهشت( میانگین دمای 
هوا در شرق کشور ۱ تا ۲ درجه بیش از نرمال و 
در سایر مناطق ۱ تا ۵ درجه کمتر از آن است 
همچنین بیشترین کاهش دما )۳ تا ۵ درجه( در 

شمال  غرب رخ می دهد.
به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه هواشناسی 
و علوم جو کشور، دمای هوای هفته دوم در نوار 
شمال  شرقی کشور ۲ تا ۵ درجه کمتر از نرمال 
و برای سایر مناطق نرمال تا دو درجه کمتر از 
آن پیش بینی شده است. دمای هفته های سوم 
تا ششم در مناطق ساحلی تا یک درجه و برای 
برآورد  نرمال  از  بیش  تا ۲ درجه  مناطق  سایر 

می شود.

این روزها قبح مصرف سیگار بین دختران و زنان شکسته شده و 
آنها پابه پای مردان در انظار عمومی سیگار می کشند. این موضوع در 
مسائل متعدد فرهنگی، نبود آموزش های لازم درباره مضرات مصرف 
سیگار و وجود انواع سیگارها با برندهای مختلف و طعم های متنوع 

ریشه دارد.
گزارش های  که  است  گونه ای  به  در کشور  آمار مصرف دخانیات 
رسمی، حکایت از افزایش ۳ برابری کارخانه های تولید سیگار با برند های 
مختلف تحت لیسانس شرکت های بزرگ دخانیاتی جهان در داخل 
دارد. تولید سیگار در این کارخانه ها در کنار واردات سالانه ۱۵ - ۱۰میلیارد 
نخی سیگار قاچاق نشان می دهد سطح تقاضا برای مصرف سیگار 
افزایش یافته است. یکی از دلایل افزایش مصرف سیگار این است 
که  مصرف سیگار در زنان ۱۳۳ درصد رشد داشته است. اینکه چرا 
این روزها قبح مصرف سیگار بین دختران و زنان شکسته شده و آنها 
نیز پابه پای مردان در انظار عمومی سیگار می کشند، ریشه در مسائل 
متعدد فرهنگی، نبود آموزش های لازم درباره مضرات مصرف سیگار 
و وجود انواع سیگارها با برندهای مختلف و طعم های متنوع و اشکال 
فریبنده در کنار سیگارهای الکترونیک دارد. از این نکته آخر یعنی وجود 
سیگارهای متنوع با طعم های جذاب و رایحه هایی که آزاردهنده نیست 
نباید براحتی گذشت که در نگاه زنان و دختران اهمیت دارد و همچون 
دامی می ماند که آنها را به سوی خود می کشد و در این میان سودهای 
هنگفت است که به جیب تولیدکنندگان این نوع سیگارها می رود. در 
واقع به نظر می رسد تولید چنین محصولاتی از سوی برندهای خارجی 
کاملا هدفمند است. این در حالی است که سیگار دروازه ورود به دنیای 
مواد مخدر شناخته می شود که متاسفانه به اشکال مختلف، چه به 

صورت صنعتی و چه سنتی در دسترس است.
 اقدام هدفمند برای افزایش میزان مصرف

به گزارش انتخاب، حمیدرضا شاهسون، دبیر شورای طرح »پاد« 
جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران گفت: مصرف سیگار به 
راهکارهای  با  آن  استعمال  از  به جلوگیری  نسبت  کم توجهی  دلیل 
کارشناسی و فرهنگی در کشور در حال افزایش است، به طوری که 
سالانه ۷۰ میلیارد نخ سیگار در ایران تولید، توزیع و مصرف می شود. 
اینکه رشد روزافزون مصرف سیگار در کنار سود کلان  بیان  با  وی 
فروشندگان آن باعث شده است در ۱۰ سال اخیر شرکت های تولید 
دخانیات از ۸ کارخانه به ۲۸ کارخانه برسد، افزود: افزایش ۳ برابری 
تولید سیگار در کشور بیانگر رشد بسیار بالای استعمال دخانیات در 

کشور است. 
شاهسون به کاهش سن اعتیاد به مصرف سیگار و سایر مخدرها و 
مواد توهم زای صنعتی در کشور اشاره کرد و اظهار داشت: سن مصرف 
سیگار اکنون در کشور به کودکان دبستانی رسیده، در حالی که سیگار 
دروازه ورود به سایر مواد مخدر سنگین است و با فرو ریختن قبح آن، 
فرد سیگاری یا قلیانی به راحتی هر دود خانمان سوزی را امتحان می کند 

که خیلی از آنها خواسته یا ناخواسته به دام اعتیاد کشیده می شوند. 
دبیر شورای طرح »پاد« جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران 
در ادامه اظهار داشت: مطابق تحقیقات میدانی مشخص شده است 
دانش آموزان سوم و چهارم ابتدایی در بیرون از مدارس سیگار کشیدن 
را تجربه کرده و در دوران متوسطه مصرف دخانیات بین دانش آموزان 
به اوج می رسد. وی با بیان اینکه متاسفانه خیلی از والدین در کنار 
خانواده با مصرف سیگار و قلیان در خانه یا در اماکن عمومی چون 
سایر  یا  دخانیات  مصرف  به  فرزندان شان  ترغیب  زمینه  پارک ها، 
مواد را فراهم می آورند، اضافه کرد: تحقیقات نشان می دهد اغلب 

نوجوانان سیگاری پدر، مادر یا اعضای خانواده شان دخانیات مصرف 
کرده و فرزندان شان نیز با مصرف سیگار آشنا می شوند و به همین 
دلیل آنان هم به استعمال سیگار روی می آورند. شاهسون یکی دیگر 
از عوامل ترویج مصرف بالای دخانیات در کشور را ترویج استعمال 
سیگار در فیلم ها و نمایش های خانگی عنوان کرد و گفت: این افراد 
به دلیل درآمدهای نجومی که از فروش سیگار کسب می کنند صاحب 
قدرت های مالی هستند که به نفع خود مانع عدم ترویج مصرف سیگار 
شده و چه بسا تلاش می کنند مصرف دخانیات به دلیل افزایش تولید 
و فروش بیشتر زیاد شود و صداوسیما نیز در این زمینه ترک فعل 
می کند، چرا که طبق قانون از سال ۸۵ هر گونه تبلیغ دخانیات ممنوع 
است. دبیر شورای طرح »پاد« جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات 
ایران همچنین در پاسخ به این سوال که چرا سن مصرف سیگار در بین 
دختران کاهش یافته است؟ گفت: افزایش واردات سیگارهای طعم دار 
و شیرین و همین طور سیگارهای سبک با بسته بندی های ظریف باعث 
شده اکنون دختران پا به پای پسران در مدارس و دانشگاه ها یا خانه و 
محل کار سیگار مصرف می کنند. این در حالی است که طی یک دهه 
گذشته دختران و زنان از مصرف سیگار در انظار عمومی حیا می کردند 
ولی اکنون قبح آن نیز شکسته شده است. یعنی تغییرات فرهنگی در 

این موضوع مؤثر بوده است.
شاهسون افزود: آمارهای رسمی نشان می دهد مصرف دخانیات، 
سیگارهای الکترونیکی و سایر مخدرها برای دختران به سنین پایین 
آمده است و مصرف سیگار نوجوانان و جوانان بین سنین ۱۴ تا ۱۸ 
سال ۱۳۳ درصد افزایشی شده که این آمار نیز برای چند سال گذشته 
است. علاوه بر مصرف سیگار، دختران و پسران نوجوان با یک پا فراتر 
از مصرف سیگار بشدت به استعمال » گل« و دیگر مواد صنعتی روی 
آورده اند که بسیار نگران کننده است. وی در ادامه افزود: هر چند 
وزارت بهداشت با جدیت تلاش می کند با اقدامات پیشگیرانه مصرف 
سیگار و سایر مخدرات در کشور کم شود اما این وزارتخانه به تنهایی 
توان لازم را برای این کار ندارد. البته در حال حاضر این وزارتخانه برای 
پیشگیری از مصرف سیگار اقدامات خاصی انجام داده است تا در 
مدارس دانش آموزان را از مضرات، مخاطرات و تبعات مصرف سیگار 
آگاه کنند. این طرح در برخی شهرستان ها چون ورامین و رباط کریم 
کلید خورده و قرار است در ۴ استان نیز شکل اجرایی به خود بگیرد تا 
دانش آموزان متوسطه آموزش لازم را ببینند.  همچنین ایجاد کارگاه های 
آموزشی برای والدین در مدارس به منظور آگاه کردن آنها از وضعیت 
مصرف دخانیات شروع شده و خود بچه های آموزش دیده نیز سفیر 

جلوگیری از مصرف دخانیات در محلات می شوند.
 ۳ ماده مخدر پرطرفدار در بین معتادان

با آنکه تا دهه گذشته مصرف مواد مخدر معمولا در چند ماده چون 
تریاک، حشیش و... خلاصه می شد اما اکنون علاوه به این مواد، 
مواد روانگردان صنعتی هم اضافه شده است که متاسفانه به دلیل 
فراوانی و مصرف راحت آن، جوانان به این سمت سوق داده می شوند. 
دبیر میز پیشگیری فرهنگی و اجتماعی از مصرف مواد مخدر و الکل 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در این باره می گوید: ماده های بازیافت 
شده از خشخاش مانند تریاک، شیره و مواد صنعتی مانند هروئین 
بیشترین مصرف را بین معتادان دارند. پس از آن استحصالات گیاه 
کوکا و شاهدانه مانند شیشه و گل در رتبه بعدی مصرف مواد مخدر 

قرار دارند. 
ابوالحسن صفرپور، دبیر میز پیشگیری فرهنگی و اجتماعی از مصرف 
مواد مخدر و الکل شورای عالی انقلاب فرهنگی در پاسخ به پرسشی 
که آمار مصرف دخانیات در کشور به چه میزان رسیده است، گفت: 
تحقیقاتی که اواخر سال ۱۴۰۰ انجام شد نشان می دهد آمار مصرف 
دخانیات در کشور بشدت رو به افزایش است و هم مدل های جدید و 
دستگاه های جدیدی برای مصرف ظهور کرده و هم در میان دختران و 
زنان ۱۵ تا ۳۰ سال، شاهد رشد ۱۳۳ درصدی مصرف دخانیات هستیم. 
افزود: از سال ۱۳9۴، در مصرف مخدر ها و اعتیاد شاهد رشد  وی 
افزایشی بوده ایم، به طوری که از یک سو شاهد افزایش مصرف مواد 
مخدر و کاهش سن اعتیاد و از سویی هم تغییر الگوی مصرف مخدر 
در کشور هستیم تا آنجا که الگوی مصرف به سمت مصرف مخدر های 
صنعتی و محرک های پرخطر و استحصالات )بازیافت شده( شاهدانه 

حرکت کرده است. 
صفرپور ادامه داد: به طور کلی ۳۰ گرم شیشه می تواند هزار نفر 
را نشئه و درگیر اعتیاد کند اما در تریاک چندین کیلو می تواند همین 
میزان از افراد را نشئه کند و این ۲ ماده مخدر قابل مقایسه نیستند. 
دبیر میز پیشگیری فرهنگی و اجتماعی از مصرف مواد مخدر و الکل 
شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره سن اعتیاد در کشور نیز گفت: 
بر اساس پیمایش های سال ۱۳9۴، سن اعتیاد کشور در آن زمان ۲۴ 
سال بود اما امروز این را که به چند سال رسیده نمی دانیم، چرا که 
آمار دقیقی در دست نداریم و این دلیل همان نبود پیمایش های حوزه 
مواد مخدر است. وی در ادامه با اشاره به میزان مصرف مواد مخدر 
در کشور گفت: به خاطر سبقه کشت و تولید مواد مخدر در پیش از 
پیروزی انقلاب اسلامی و کشت خشخاش در کشورهای اطراف ایران، 
طبیعتا ماده های بازیافت شده از خشخاش مانند تریاک و شیره و مواد 
صنعتی مانند هروئین، بیشترین مصرف را در کشور دارند. پس از 
مصرف این مواد مخدر، استحصالات گیاه کوکا و شاهدانه مانند شیشه 
و گل در رتبه بعدی مصرف مواد مخدر کشور قرار دارند اما در دنیا 
این برعکس است، بیشترین ماده های مخدری که در کشورهای غربی 
مصرف می شود، استحصالات شاهدانه مانند حشیش و ماری جوانا 
بوده و پس از آن  استحصالات خشخاش و کوکا بیشترین مصرف را در 

کشورهای غربی دارند. 
گفتنی است سالانه حدود 6۰ هزار مرگ و بیش از 6۰ هزار میلیارد 
تومان هزینه های بهداشتی - درمانی ناشی از مصرف دخانیات در کشور 
در حالی گزارش می شود که  شاهد روند افزایش مصرف دخانیات بویژه 
بین زنان و دختران آن هم با رشدی ۱۳۳ درصدی هستیم؛ موضوعی 
که زنگ خطر افزایش مصرف مواد دخانی در گروه های سنی پایین را 

به صدا درآورده است.

مصرف دخانیات در دختران و زنان افزایش یافته است

خ آژیر خطر برای کاهش سن مصرف سیگار  رنگ سر
گروه جامعه - دبیر شورای طرح »پاد« جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران به کاهش سن اعتیاد به مصرف سیگار و سایر 
مخدرها و مواد توهم زای صنعتی در کشور اشاره کرد و اظهار داشت: سن مصرف سیگار اکنون در کشور به کودکان دبستانی 
رسیده، در حالی که سیگار دروازه ورود به سایر مواد مخدر سنگین است و با فرو ریختن قبح آن، فرد سیگاری یا قلیانی به راحتی 

هر دود خانمان سوزی را امتحان می کند که خیلی از آنها خواسته یا ناخواسته به دام اعتیاد کشیده می شوند.

تغییرات آب و هوا در دمای ۱.۵ درجه سانتی گراد ناگهان خطرناک نخواهد شد 
و درحال حاضر نیز وجود دارد و اگر از ۲ درجه سانتی گراد عبور کنیم که احتمال 

آن وجود دارد، بازی تمام نمی شود.
دانشمندان علوم آب و هوا گفته اند: انتظار دارند سطوح فاجعه بار گرمایش 
جهانی افزایش یابد. در ادامه به معنای این موضوع برای سیاره زمین خواهیم 

پرداخت.
براساس نظرسنجی »گاردین« از صد ها کارشناس برجسته آب و هوا گرمایش 
جهانی احتمالا از محدوده توافق شده بین المللی فراتر خواهد رفت و موج های 
گرمای فاجعه بار، سیل و طوفان را به همراه خواهد داشت. تنها 6درصد از 
سانتیگراد  درجه   ۱.۵ حد  به  می توان  که  بودند  باور  این  بر  پاسخ دهندگان 

برای  رادیکال  و  سریع  فوق العاده  اقدام  به  این  و  یافت  دست  تعیین شده 
متوقف کردن و معکوس کردن روند افزایشی انتشار گاز های گلخانه ای از سوزاندن 
سوخت های فسیلی در جهان نیاز دارد. با این وجود، کارشناسان آشکارا اشاره 
کردند ۱.۵ درجه سانتی گراد، آستانه تعیین شده به شکل قابل توجهی درنتیجه 
بحران آب و هوایی افزایش می یابد. در زمان ۱.۵ درجه سانتی گراد که به عنوان 
آستانه تعیین شده امواج گرما و طوفان ها تشدید می شوند، مرجان های استوایی 
می میرند و نقاط اوج ریزش صفحات یخ و ذوب شدن یخ های دائمی ممکن 
است رخ بدهد، سپس در ۲ درجه سانتی گراد، صد تا دویست برابر موج گرمای 
وحشیانه ای که در سال ۲۰۲۱ در شمال غربی اقیانوس آرام رخ داد، احتمال 
وقوع خواهد داشت. خسارت مستقیم ناشی از سیل در سراسر جهان در دمای 
۲ درجه سانتی گراد، افزایشی دوبرابر خواهد یافت. در ۲.۷ درجه سانتی گراد، دو 
میلیارد نفر به خارج از »طاقچه اقلیمی« بشریت، یعنی شرایط خوش خیمی که 
کل تمدن در ۱۰۰۰۰ سال گذشته در آن به وجود آمده است، رانده خواهند شد. 
در ۳ درجه سانتی  گراد، شهر هایی ازجمله شانگهای، ریودوژانیرو، میامی و لاهه 
درنهایت به زیر سطح دریا خواهند رفت. در دمای ۲ درجه سانتی گراد و بالاتر از 
آن، تاثیر شوک های آب و هوایی در یک مکان در سراسر جهان با افزایش قیمت 
مواد غذایی، کمبود آب و غذا، شکسته شدن زنجیره تامین و پناهندگی میلیون ها 
نفر در سراسر جهان رخ خواهد داد. پروفسور »پیتر کاکس« از دانشگاه اکستر 
در اینباره می گوید: »تغییرات آب و هوا در دمای ۱.۵ درجه سانتی گراد، ناگهان 
خطرناک نخواهد شد و درحال حاضر نیز وجود دارد و اگر از ۲ درجه سانتی گراد 

عبور کنیم که احتمال آن وجود دارد بازی تمام نمی شود«.
در   IDDRI سیاست گذاری  تحقیقات  موسسه  از  وایزمن«  »هنری  دکتر 
فرانسه می گوید: »تغییر آب و هوایی یک مسئله سیاه یا سفید نیست و هر دهم 
درجه آن اهمیت زیادی دارد، به خصوص وقتی به اثرات اجتماعی و اقتصادی 
ناشی از آن نگاه می کنید، بدان معنا که همچنان ادامه مقابله با گرمایش جهانی 

اقدامی مفید است«.

موج های گرمای وحشیانه و شهر های زیر آبسانتی گراد به سانتی گراد افزایش دما با جهان ما چه خواهد کرد؟

حمیدرضا 
شاهسون، 

دبیر شورای 
طرح »پاد« 

جمعیت مبارزه 
با استعمال 

دخانیات ایران 
گفت: مصرف 

سیگار به دلیل 
کم توجهی 
نسبت به 

جلوگیری از 
استعمال آن 

با راهکارهای 
کارشناسی و 
فرهنگی در 

کشور در حال 
افزایش است

مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران اعلام کرد
برگزاری جشن  خیابانی از میدان ولیعصر تا هفت تیر در دهه کرامت

مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران ویژه برنامه های دهه کرامت و ولادت امام رضا )ع( را تشریح کرد.
مصطفی زیبایی نژاد در گفت وگو با ایسنا، در مورد ویژه برنامه های دهه کرامت و برگزاری جشن بزرگ امام رضایی ها، گفت: در 

سال جاری مراسم اجتماع امام رضایی ها از میدان ولیعصر )عج( تا میدان هفت تیر برپا خواهد شد.
وی با بیان اینکه امسال در نظر داریم بتوانیم  کنش اجتماعی ویژه ای داشته باشیم و مردم نیز مشارکت داشته باشند، ادامه 
داد: محوریت جمع آوری کمک هزینه برای درمان کودکان بیماریهای خاص بالاخص سرطانی ها را در دستور کار قرار دادیم و 

در کنار آن نیز آزادسازی زندانیان و زائر اولی ها نیز در دهه کرامت مورد توجه قرار خواهند گرفت.
وی با بیان اینکه برای ایام ولادت امام رئوف  پویش امید آفرینی برای کودکان درگیر با بیماری های خاص تدوین شده، اظهار 
کرد: یک نماهنگ ویژه با صدای آقایان محمد حسین پویانفر و علی اکبر حائری نیز برای این پویش تولید شده و امید به زندگی 

و شادی و نشاط را برای کودکان سرطانی به ارمغان می آورد.
همچنین یک سرود دیگر نیز با محوریت »ایران حرم است« تولید شده که برگرفته از جمله شهید حاج قاسم سلیمانی و با محوریت 

وحدت و محبت ایرانیان به سلطان طوس است.
زیبایی نژاد با تأکید بر اینکه شعار »ایران حرم است« سرلوحه اقدامات فرهنگی شهرداری در ایام ولادت امام رضاست، گفت: این شعار در تمامی تبلیغات 

شهری نقش خواهد بست.
وی با بیان اینکه در دهه کرامت در تهران بیش از ۳۰ ابرپرچم رضوی برافراشته خواهند شد و در ساختمان های بزرگ نیز پرچم های بزرگ رضوی نصب خواهد 

شد، افزود: همچنین چای خانه های رضوی  از روز دوشنبه در میادین بزرگ  مناطق ۲۲ گانه پایتخت برپا خواهد شد.
زیبایی نژاد ادامه داد: با همکاری مشترک آستان قدس و اداره کل فرهنگی شهرداری تهران سریال »روزی روزگاری برادر« از شبکه سه سیما از ساعت ۲۱:۱۵ 
پخش خواهد شد. همچنین در همکاری با کانون خادم یاران رضوی آستان قدس رضوی هماهنگی برپایی جشن های محلی و برپایی چای خانه های رضوی انجام 

شده است.
وی با بیان اینکه هماهنگی ها برای اجرای نورافشانی و ویدئومپینگ در حال انجام است، در مورد جشن امام رضایی ها، گفت: این جشن بزرگ 
خانوادگی قرار است از میدان ولیعصر )عج( تا میدان هفت تیر از ساعت ۱6 تا ۲۲ روز جمعه ۲۸ اردیبهشت برگزار شود. در این جشن استیج بزرگی در 
میدان حضرت ولیعصر عج برنامه ریزی شده که همزمان نیز برنامه های ویژه فضای شاد و مفرحی برای مردم و شرکت کنندگان در طول مسیر نیز برنامه 

ریزی شده است.
به گفته مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران، در کنار این جشن، موکب های متعدد پذیرایی، خدماتی، پذیرایی، شهربازی و... آماده ارائه خدمات به شرکت 
کنندگان خواهند بود و بر همین اساس سامانه محبان الرضا)ع( برای ثبت نام گروه های فعال در برپایی موکب های حوزه فرهنگی، پذیرایی و.... فعال است که 

علاقمندان می توانند نسبت به ثبت اطلاعات خود اقدام کنند.


